
Die Bauernhöfe
Ramsau am Dachstein, Pichl-Vorberg



Beim Ennstaler Paarhof sind Wohnhaus und Stallgebäude annä-
hernd gleich. Diese Hofform hat weite Teile des Ennstals geprägt. 
Das gezimmerte Wohnhaus, dessen Erdgeschoß auch gemauert 
sein kann, ist ein meist traufseitig geschlossenes Mittelflurhaus 
mit einem steilen stets abgewalmten Schindeldach. Der ur-
sprüngliche Bauernhof war immer mit einem steinbeschwerten 
Holzschindeldach gedeckt.
 
Die Raumaufteilung: Haupteingang von Süden, großes Vorhaus, 
rechts die Stube als Zentrum des Wohnens, dahinter  die Küche. 
Links die sogenannte „Kachelstube“ als Wohn- und Schlafraum 
zugleich - meist von der Generation im Ausgedinge bewohnt. 
Dahinter die Speisekammer. Im ersten Stock wieder eine große 
Diele und Zimmer. Im zweiten Stock: Dachboden und Zimmer.

Die im Obergeschoß umlaufenden Laubengänge werden nach 
Osten zu seltener und weichen dort einem giebelseitigen Gang, 
dem Gwandgang. Große Stadel mit einer befahrbaren Tennbrü-
cke und Troadkästen gehören zu einem Ennstaler Paarhof.

Eine Sonderstellung nimmt die Ramsau am Dachstein ein. 
Schon im 9.Jahrhundert wurde auf dem sonnigen Hochplateau 
gesiedelt und es gibt an die 130 Höfe, die sich zum Teil noch di-
rekt im Eigentum der Nachkommen der ersten Siedler befinden. 

Mehrere Hausnamen stimmen noch heute mit den Familienna-
men überein, wie Knaus, Walcher, Wieser, Perner. 

Der Ennstaler Paarhof



3

                                                                      

Ramsau

AAdlerhorst



4 Pichl

Fam. Buchsteiner 

Pichl 52
8973 Pichl-Preunegg
 
                                                                           

  AignerhofA



5Ramsau

Ramsau 24, 
Kettererweg
                                     
Der Angererhof steht 
unter Denkmalschutz 
und wird nicht mehr 
bewirtschaftet.                 

AAngererhof



6

Albert Vallant

8972 Ramsau am 
Dachstein 368
                                                                           

Ramsau 

AngererhofA



7Pichl Vornerg

Familie Margit und 
Sigmund Pitzer

Vorberg 12
8973 Pichl-Preunegg

                                                                           

AAstlhof



8 Ramsau Leiten

Er mußte 60 Pfennige Bausteuer an die 
Grundherrschaft entrichten. Zu Beginn 
des 20. Jahrhunderts wurde die Silber-
karklamm erworben. 
1929 wurde sie von Mathias Erlbacher 
begehbar gemacht. Im Jahr 1990 erfolg-
te der Umstieg auf den biologisch kont-
rollierten Landbau . Seit 1999 betreuen 
Herwig und Sigrid Erlbacher die Land-
wirtschaft und die Gäste vom Bacherhof.

BacherhofB
Sigrid und Herwig Erl-
bacher

Leiten 53
8972 Ramsau

Seit 1434 
Michel im Pach hieß 
der erste namentlich 
bekannte Bauer am 
Pacherhof.
                                                                      



9

Claudia u. Gerhard 
Walcher
vlg. Bacherhof 

Vorberg 13, 
8973 Pichl/Enns                                                             

Pichl Vorberg

Bacherhof (Pichl) B



10 Ramsau Hierzegg

Engelbert Knaus

Hierzegg 23

8972 Ramsau am 
Dachstein

                                                                           

BartlbauerB



11Ramsau

Familie Royer

Ramsau 53
8972 Ramsau am 
Dachstein                                          

Berlehnerhof B



12 Ramsau Vorberg

Familie Knaus

Vorberg 92
8972 
Ramsau am Dachstein

                                                                           

BlasbichlerhofB



13Ramsau Schildlehen

BBrandhof

Philipp Schrempf

Schildlehen 6
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           
Die Wurzeln des Bau-
ernhofs reichen bis ins 
Jahr 1529 zurück.



14

Familie Karin und 
Hans Simonlehner

Vorberg 96
8972 Ramsau am 
Dachstein                 

                                                                           

Brandlhof

Ramsau Vorberg                  

B



15Pichl Vorberg

Familie Erna Zech-
mann

Vorberg 10
8973 Pichl-Preunegg

seit dem 16 Jhdt.
                                                                           

Brandstätter B



16 Ramsau Leiten                      

Burglehnerhof

Am 3. Februar 1338 verkauft Wulfing von 
Goldegg dem Erzstift St. Peter in Salz-
burg das Gut Ekk, genannt Purchlehen, 
im Ennstal in der Pfarre Haus im Enn-
stal, unter Stattenegg. 
Im zweiten Viertel des 15. Jahrhunderts 
sind Andreas, Anna, wieder ein Andre-
as und um 1450 Michael Besitzer des 
Burchlehnergutes. Erhart Purcklechner 
lebt mit seiner Frau Martha und dem 
Sohn Andre am Hof, auf dem als Tag-
werker noch Wolfgang Reitter mit seiner 
Frau Cristina wohnt. 1734 hat Christian 
Landl den Hof. Sein Haus und Hof sind 
in schlechtem Stand, den Hausbrunnen 
hat er beim Döltl (Nachbar). Hans Moser 
übernimmt von ihm den Hof, im Jahre 
1832 kauft ihn Peter Mayerhofer von 
Joseph Moser. 1869 geht aufgrund des 
von Johannes Simonlechner als Kurator 
des minderjährigen Mathias Mayerhofer 
mit dessen Vater Peter abgeschlossenen 
Kaufvertrags das Eigentumsrecht an 
Mathias über.
Der St. Bonifacus- Verein der Diözese 
Graz-Seckau kauft 1905 den Hof. 1940 
kauft Julius Pitzer den Burglechner. 
Nach dem Rückstellungsgesetz forderte 
ihn die Kirche nach dem Zweiten Welt-
krieg zurück. Es kam jedoch 1951 zu 
einem außergerichtlichen Vergleich, in 
dem sich Pitzer zu einer Entschädigung 
in Form von Geld- und Arbeitsleistungen 
verpflichtete. 1975 übernimmt Johann 
Siedler den Burglehnerhof.

B Fam. Siedler
Leiten 41
8972 Ramsau



17Ramsau Rössing

Fam. Steiner
Rössing 2
8972 Ramsau

Bei der Höhensiedlung 
auf der Knallwand beim 
Gasthof Burgstaller er-
richteten vor 2000 Jahren 
die Römer eine befestig-
te Siedlung. In diesem 
Bereich befindet sich der 
Hof. Zum Hof gehörte 
früher ein Tierpark.
                                                                           

Burgstaller B



18

                                                                           

Ramsau Leiten

Ulli und Hans Wieser
Untere Leiten 58
8972 Ramsau

Im 15. Jahrhundert wurde der 
Deutlhauserhof zum ersten Mal 
erwähnt. Der Erzbischof von Salz-
burg hat den Ritter Alban Drikopf, 
genannt Tautelhausen, belehnt. 

Die Familie Wieser ist seit 1860 im 
Besitz des Hofes.                                                                            

T Deutlhauserhof



19Ramsau Vorberg

Vorberg 22
8972 Ramsau

Bis Anfang 1960 lebte hier die 
Familie Knaus. Strom und flie-
ßendes Wasser hatten sie erst 
ab Mitte 1950. Die Kinder gingen 
dann zu Fuß oder auf Skiern in 
der Dunkelheit zur Schule. Im 
Winter 2004/05 ging dann das um 
1960 von Siegmund und Engel-
bert Knaus daneben befindliche 
Gebäude als Pension Ebengütl in 
Betrieb.                                                                  

Ebengütl E



20 Ramsau 

                                                                           Familie Steiner

8972 Ramsau am 
Dachstein 160

                                                                           

E
Eberlehnerhof



21Ramsau

Familie Pitzer

Ramsau 77
8972 Ramsau
                                                                           

Ederhof E



22

                                                                           

Ramsau  Leiten

Familie Steiner

Leiten 57
 8972 Ramsau

Die 20 ha große Land-
wirtschaft wird familiär 
betrieben.

                                                                           

E
Eggerhof



23Ramsau

EEngelhardthof

Margot und Johann 
Engelhardt

Ramsau 75 
 8972 Ramsau



24 Pichl Vorberg 

Familie 
Hermann Fischbacher

Vorberg 11
8973 Pichl-Preunegg

                                                                           

FaslhofF



25Ramsau

Familie Wieser

Ramsau 65
8972 Ramsau
                                                                           

FFeichtlehnerhof



26 Ramsau Leiten

Feichtlhof

Familie Elisabeth und 
Gottfried Kraml
Leiten 73
8972 Ramsau am 
Dachstein

                                                                           

F



27Ramsau

Der Feistererhof
Familie Simonlehner
Ramsau 35
Seit 1448,                                                                            

FFeistererhof



28 Ramsau 

FeldlhofF
Familie Engelhardt
          
Ramsau 66    
8972 Ramsau
                                                                           



29Ramsau Schildlehen

Familie Heidi 
Schrempf

Schildlehen 33
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

FFerchtlhof



30 Ramsau 

Thomas Simonlehner
Ramsau 72
8972 Ramsau

1434 erste urkundliche Erwähnung. 
Erstbesitzer war Chunrath Ram. 1527 
übernimmt ein Besitzer namens Gilg 
Vorster den Hof. Der Hofname Forster 
wird davon abgeleitet. 1888 übernimmt 
Johann Schrempf das Gut. 1930 wird der 
Hof an die Tochter Cornelia übergeben. 
Durch die Heirat mit dem Hochfell-
nersohn Engelbert kommt der Name 
Simonlehner an den Hof.
                                                                           

ForsterhofF



31Ramsau Vorberg

Familie Knaus

Vorberg 5,
 8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

FFosensteiner



32 Ramsau Vorberg

Claudia und Georg 
Berger

Vorberg 33
8972 Ramsau
                                                                           

F Frienerhof



33Ramsau Vorberg

Familie Schweighofer         

Vorberg 21, 
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

FFürsterhof



34 Ramsau Rössing 

Rössing 4
8972 Ramsau
                                                                           

G Gerharter



35Ramsau Schildlehen

Sylvia und Karl Wieser

Schildlehen 2
8972 Ramsau
                                                                       

GGeroldhof



36 Ramsau 

                                                                           Gruberstube
Gruberhof

Christine Prugger

Ramsau 51 
8972 Ramsau am 
Dachstein

seit dem 15 Jhdt.
                                                                           

G Gruberhof



37Ramsau Schildlehen

Familie Schrempf

Schildlehen 11
8972 Ramsau
                                                                           

GGlöshof



38 Ramsau 

Matthias Wieser

Vordere Ramsau 99
8972 Ramsau

Goglhof

G



39Ramsau

Silvia und Hermann 
Walcher

Ramsau 80
8972 Ramsau
                                                                           

GGrahhof



40 Ramsau Vorberg

Vevi und Walter 
Moosbrugger

Vorberg 9
 8972 Ramsau                                                                      

GreimelbacherhofG



41Ramsau Hierzegg

Brigitte und Heinrich 
Perner

Hierzegg 22
8972 Ramsau

Der Grundlehnerhof 
war eines der frühes-
ten Gästehäuser in der 
Ramsau.

                                                                           

GGrundlehnerhof



42

Hierzegg 26
8972 Ramsau                                                      

Ramsau Hierzegg

     Gsenger                      G



43Ramsau Leiten

Richard Schrempf

Leiten 81
8972 Ramsau
                                                                           

Haslehnerhof H



44

                                                                           

Ramsau Schildlehen

Richard Walcher

Schildlehen 32
8972 Ramsau

                                                                           

H Helpfererhof



45Ramsau

Familie Berger

8972 Ramsau am 
Dachstein 31

                                                                           

HHollererhof



46

Rössing 7
8972 Ramsau

Der Hof liegt oberhalb 
vom Rössingerhof in 
Ramsau Rössing.
                                                                           

JagersbergerJ

Ramsau Rössing



47

Maria und Rupert 
Steiner
8972 Ramsau am 
Dachstein 29
                                                                           

KKalcherhof

Ramsau



48

Perner Herfried vlg 
Kalkschmied

Untere Leiten 63                         
8972 Ramsau am 
Dachstein,
           

B Kalkschmied

Ramsau Leiten



49

Familie Matthias Höf-
lehner

8972 Ramsau am 
Dachstein 25
                                                                           

KKetterer

Ramsau



50 Ramsau  Leiten

Helga und Klaus 
Schrempf

Leiten 283
8972 Ramsau

                                                                           

KielerhofK



51

Leiten 91

8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

KKielhäusl

Ramsau Leiten



52

Alexander Tritscher
Leiten 82
                                                                           

K
Kielhuberhof

Ramsau Leiten



53Ramsau Hirzegg

K
Familie Gundi und 
Roland Weikl

8972 Ramsau am 
Dachstein 16
                                                                           

Knaushof



54 Ramsau 

Simone und Christian 
Walcher

8972 Ramsau am 
Dachstein 76

Das Knollhäusl wurde 
nach heutigen Auf-
zeichnungen etwas 
später als das Knollgut 
1434 gebaut.
                                                                           

KnollhäuslK



55Ramsau

Familie Tritscher

Kobaldweg 234

8972 Ramsau                                                 

Kobaldhof                      K



56 Ramsau Leiten

Familie Reinhard 
Kogler

Leiten 61
8972 Ramsau am 
Dachstein

Haus Weigl                                                  

Kogler vlg. WeiglK



57Ramsau

Martha und Johann 
Schrempf

Ramsau Ort 34

                                                                           

KKramlhof



58 Ramsau 

                                                                           
Familie Knaus
Ramsau 78, 
Kreitseilerweg

KreitseilerhofK



59Ramsau Rössing

Ramsau Rössing                                                       

BKrinhof



60 Ramsau Leiten

Simina-Elena und 
Josef Reinbacher

Obere Leiten 65
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

LandlhofL



61Ramsau Leiten

Regina und Anton 
Stocker

Leiten 83
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

LLeitenmüllerhof



62 Ramsau 

Familie Simonlehner
Vordere Ramsau 44 

8972 Ramsau am 
Dachstein

                                                                           

L Lenzbauerhof



63Ramsau Leiten

Ramsau Leiten 51

8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

LLindlbauer



64 Ramsau 

Familie Liesi Brand-
stätter

8972 Ramsau am 
Dachstein 46

Der Hof besteht seit 
700 Jahren.
                                                                           

MarharterM



65Ramsau

Familie: Monika und 
Johann Fischbacher

Ramsau-Ort 64
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

MMayerhofer



66 Ramsau Leiten

Familie Landl

Leiten 40
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

MinglhofM



67Ramsau

Familie Schrempf

Dachstein 73
8972 Ramsau am

                                                                           

M              Minzlhof



68 Ramsau Leiten

Familie Landl
Leiten 46
8972 Ramsau am 
Dachstein

seit 1570
                                                                           

MöslehnerhofM



69Ramsau Hierzegg

MMühlebnerhof

Fam. Pitzer
Hierzegg 24

8972 Ramsau am 
Dachstein



70 Ramsau Schildlehen

Familie Erika und 
Hans Pilz

Schildlehen 7
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

NösslerhofN



71Ramsau

Familie Englacher

8972 Ramsau am 
Dachstein 56

                                                                           

Obergrabnerhof O



72 Ramsau Vorberg

O Oberhorner

Familie Pitzer

Vorberg 8
8973 Pichl-Preunegg

                                                                           



73

                           

                                                                           

Ramsau Vorberg

Oberschneeberger O
Familie Kahr

Vorberg 95
8972 Ramsau am 
Dachstein



74 Ramsau Leiten

Silke Gerhardter
                                                           
Leiten 74
8972 Ramsau am 
Dachstein

OrtnerhofO



75Ramsau

                                                                           

PPerchthof

 Grete Perhab, 

Perchthof 17,

8972 Ramsau am 
Dachstein



76 Ramsau 

Familie Perner

8972 Ramsau am 
Dachstein 357

                                                                           

P Pernerhof



77Ramsau Leiten

Familie Franz Wieser

Leiten 77
8972 Ramsau am 
Dachstein

                                                                           

PPeterbauerhof



78 Ramsau Vorberg

Familie Hans-Peter 
Plut

Vorberg 36
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

PlutP



79Ramsau  Vorberg

Familie Martin Royer

Vorberg 13
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

PPois-Royer



80 Ramsau  Rössing

Herbert Pitzer

Rössing 1
beim Burgstaller 

Der östlichste 
Bauernhof der 
Ramsau
                                                                           

R Rabinger - Rowenger



81Ramsau

                           

                                                                           

RRamsbergerhof

Familie Kahr

Ramsau-Ort 70
8972 Ramsau am 
Dachstein

seit 1543



82

                                                                           

Ramsau Rössing

Ramsau  Rössing                                          

R Rauschhof



83

                           

                                                                           

Ramsau Rössing

Ramsau Rössing

                                                                           

RReitbauer



84

                                                                           

Ramsau Schildlehen

Familie Heinrich 
Perner

Schildlehen 29
8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

R Reiterhof



85

                           

                                                                           

         Ramsau Leiten		

RReiterhof - Brandstätter

Familie 
Astrid Brandstätter-
Pichler

Leiten 43
8972 Ramsau am 
Dachstein



86

                                                                           

Ramsau Vorberg

R Rittiserhof

Familie Margarete 
und Reinhold Bach-
ler

Vorberg 7
8972 Ramsau am 
Dachstein



87

                           

                                                                           

Ramsau Rössong

RRössingerhof

Familie Knaus

Rössing 9
8972 Ramsau

seit 1527



88

                                                                           

Ramsau Schildlehen

R Rührlehnerhof

Familie Ilse und Jo-
hann Huber

Schildlehen 1
8972 Ramsau am 
Dachstein



89Ramsau

                           

                                                                           

Rupbauerhof R
Familie Karl Wieser

Ramsau 45
8972 Ramsau am 
Dachstein



90

                                                                           

Ramsau Leiten

S Salzmannhof

Familie Gertraud und 
Herbert Landl
Leiten 70
8972 Ramsau am 
Dachstein



91

                           

                                                                           

Ramsau Schildlehen

Sattlehnerhof S
Familie Schrempf

Schildlehen 27
8972 Ramsau am 
Dachstein



92

                                                                           

Ramsau Vorberg

S Schiestlhof

Familie Glanznigg

Vorberg 27
8972 Ramsau am 
Dachstein



93

                           

                                                                           

Ramsau Vorberg

SSchlapferhof

Familie Erika und 
Willibald Royer

Vorberg 34
8972 Ramsau am 
Dachstein



94

                                                                           

Ramsau  Rössing

S Schlattinger

Familie 
Perhab Josef

Verena May                 
rhofer
Rössing 13
8972 Ramsau am 
Dachstein



95Ramsau Leiten

                                                                     
Familie  Wieser/Pfalz     

Leiten 50
8972 Ramsau am 
Dachstein

SSchranglhof



96 Ramsau 

                                                                           

S Schrempfhof

Familie Karl 
Schrempf

Ramsau 59
8972 Ramsau am 
Dachstein



97

                                                                           

Ramsau Schildlehen

SSchütterhof

Familie Schrempf
Schildlehen 5

8972 Ramsau am 
Dachstein

seit dem 13 Jhdt.



98

                                                                           

Ramsau Vorberg

SchweigerhofS
Familie Hannes Bach-
ler

Vorberg 16
8972 Ramsau am 
Dachstein

seit dem 13 Jhdt.



99

Familie Engelhardt

Schildlehen 8 

 8972 Ramsau am 
Dachstein
                                                                           

Ramsau Schildlehen

Schweigerhof                 S



100 Ramsau 

                                                                           

SimonbauerhofS
Familie Gerharter

8972 Ramsau am 
Dachstein 32



101

                           

                                                                           

Ramsau Rössing

SStallbauer

Rössing



102Ramsau Vorberg

S Steinbauer

Familie Elke und 
Hermann Tritscher

Vorberg 19, 
8972 Ramsau



103Ramsau

                           

                                                                           

SStiererhof

Familie Doris und 
Josef Simonlehner

Ramsau 47
8971 Ramsau



104

                                                                           

Pichl 

Familie 
Heidi und Engelbert 
Walcher

Aberg 2
8973 Pichl-Preunegg
                                                                           

S Stoanerhof



105Ramsau Vorberg

SStockerwirt

Familie Reiter

Vorberg 28
8972 Ramsau 



106 Ramsau 

                                                                           

S
Stöcklhof

Fam. Zechmann

8972 Ramsau am 
Dachstein 36



107

                                                                           

Ramsau Schildlehen

SStoffenbauerhof

Familie Schrempf

Schildlehen 4
8972 Ramsau 



108 Ramsau Schildlehen

SublehnerhofS
Familie Höflehner

Schildlehen 13
8972 Ramsau am 
Dachstein



109

                                                                           

Ramsau Leiten

T
Familie Fischbacher

Leiten 78
8972 Ramsau am 
Dachstein

                                                                           

Timmelbauerhof



110 Ramsau Vorberg

Familie Barbara Reiter

Vorberg 8
8972 Ramsau 
                                                                           

T Tischlbergerhof



111Ramsau Leiten                    

TTrillerhof

Fam. Erlbacher

Leiten 80
8972 Ramsau



112

                                                                           

Ramsau Vorberg

T Tritscherhof

Familie Heinz Bachler

Vorberg 12
8972 Ramsau 



113Ramsau

                           

                                                                           

Unerzhuberhof U
Irene Schaumberger

Dachstein 54
8972 Ramsau 



114 Ramsau 

                                                                           

U Untergrabnerhof

Familie Steiner

Ramsau 55
8972 Ramsau



115

                           

                                                                           

Pichl Vorberg

Unterhornerhof U
Familie Pitzer

Vorberg 7
8973 Pichl



116 Ramsau 

                                                                           

V Vorberghof

Familie Waltraud und 
Bernhard Landl

Schneebergerstraße 24
8972 Ramsau



Ramsau 117

WWagnerhof

Familie Schrempf

Dachstein 37
8972 Ramsau 



118

                                                                           

Pichl Vorberg

Familie 
Ingrid und Karl 
Lackner

Vorberg 14
8973 Pichl
                                                                           

W Wagnerhof (Pichl)



119

                           

                                                                           

Ramsau Leiten

Waschl W
Fam Knaus

Leiten 68
8972 Ramsau



120

                                                                           

Ramsau Schildlehen

W Walcherhof

Familie Heidi und 
Herbert Walcher

Schildlehen 10
8972 Ramsau am 
Dachstein



121

                                                                           

Ramsau Vorberg

WWieserhof

Familie Wieser

Vorberg 31
8972 Ramsau am 
Dachstein



122

                                                                           

Ramsau Vorberg

ZechmannhofZ
Familie Stocker

Vorberg 25
8972 Ramsau am 
Dachstein



123

                           

                                                                           

Ramsau Schildlehen

ZZeiserhof

Familie 
Walter Walcher

Schildlehen 9
8972 Ramsau am 
Dachstein
seit 1272



Geroldhof		  35
Gruberhof		  36
Glöshof		  37
Goglhof		  38
Grahhof		  39
Greimelbacherhof	 40
Grundlehnerhof	 41
Gsenger                    	42
Haslehnerhof		 43
Helpfererhof		  44
Hollererhof		  45
Jagersberger		 46
Kalcherhof		  47
Kalkschmied		 48
Ketterer		  49
Kielerhof		  50
Kielhäusl		  51
Kielhuberhof		 52
Knaushof		  53
Knollhäusl		  54
Kobaldhof                  55
Kogler			  56
Kramlhof		  57
Kreitseilerhof		 58
Krinhof		  59
Landlhof		  60
Leitenmüllerhof	 61
Lenzbauerhof	 62
Lindlbauer		  63
Marharter		  64
Mayerhofer		  65
Minglhof		  66

Minzlhof		  67
Möslehnerhof	 68
Mühlebnerhof	 69
Nösslerhof		  70
Obergrabnerhof	 71
Oberhorner		  72
Oberschneeberger	 73
Ortnerhof		  74
Perchthof		  75
Pernerhof		  76
Peterbauerhof	 77
Plut			   78
Pois-Royer		  79
Rabinger 		  80
Ramsbergerhof	 81
Rauschhof		  82
Reitbauer		  83
Reiterhof		  84
Reiterh.Brandstätter 85
Rittiserhof		  86
Rössingerhof		 87
Rührlehnerhof	 88
Rupauerhof		  89
Salzmannhof		 90
Sattlehnerhof		 91
Schiestlhof		  92
Schlapferhof		  93
Schlattinger		  94
Schranglhof		  95
Schrempfhof		  96
Schütterhof		  97
Schweigerhof		 98
Schweigerhof            99
Simonbauerhof	 100
Stallbauer		  101

Steinbauer		  102
Stiererhof		  103
Stoanerhof		  104
Stockerwirt		  105
Stöcklhof		  106
Stoffenbauerhof	 107
Sublehnerhof		 108
Timmelbauerhof	 109
Tischlbergerhof	 110
Trillerhof		  111
Tritscherhof		  112
Unerzhuberhof	 113
Untergrabnerhof	 114
Unterhornerhof	 115
Vorberghof		  116
Wagnerhof		  117
Wagnerhof (Pichl)	 118
Waschl		  119
Walcherhof		  120
Wieserhof		  121
Zechmannhof	 122
Zeiserhof		  123

Adlerhorst		  3
Aignerhof		  4
Angererhof		  5
Angererhof		  6
Astlhof		  7
Bacherhof		  8
Bacherhof (Pichl)	 9
Bartlbauer		  10
Berlehnerhof		 11
Blasbichlerhof	 12
Brandhof		  13
Brandlhof		  14
Brandstätter		  15
Burglehnerhof	 16
Burgstaller		  17
Deutlhauserhof	 18
Ebengütl		  19
Eberlehnerhof	 20
Ederhof		  21
Eggerhof		  22
Engelhardthof	 23
Faslhof		  24
Feichtlehnerhof	 25
Feichtlhof		  26
Feistererhof		  27
Feldlhof		  28
Ferchtlhof		  29
Forsterhof		  30
Fosensteiner		 31
Frienerhof		  32
Fürsterhof		  33
Gerharter		  34

Inhaltsverzeichnis


